
:.- Vista la legge n. 168/1989; 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 
Area della Centrale Unica della Committenza 

Approvvigionamento Lavori 

IL DrRIGENTE 

:J> Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.; 

> Visto lo Statuto dell'università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23.03.2015 e ss.mm.ii.; 

;~;- Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli Studi di Catania 

emanato con D.R. n. 9 del4.01.2016; 

);o Visto il "Manuale per l'attuazione degli artt27, 54, 55,56, 73 e 75 del Regolamento per l'amministrazione, la 

con tabilità e la finanza" dell'Università degli Studi di Catania emanato con D.R. n. 10 del 5.01.2016; 

;~;- Visto il decreto del direttore generale rep. n. 2325 del 15.06.2018 con il quale viene conferito al dott. Carlo 

Vicarellì l'Incarico di dirigente ad interim dell'area della Centrale Unica della Committenza; 
--- ---------

)> Visto il decreto del direttore generale rep. n. 2423 del 22.06.2018 con il quale viene conferita al dott. Carlo 

Vicarelli, dirigente ad interirn dell'Area della Centrale Unica della Committenza, la competenza relativa 

all'adozione di tutti gli atti e provvedimenti amministrativi nonché la gestione finanziaria, tecnica e 

amministrativa mediante autonom1 poteri di spesa tlno a € 150.000,00, di organizzazione delle risorse 

umane, strumentali e di controllo della predetta struttura; 

:J> Visto il Decreto legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

> Vista la nota istruttoria del RUP,Ing. Agatlno Pappalardo prot. n. 137652 del 15/11/2018; 

);o Visti gli impegni di spesa n. 70354·2/178(Grotta Monello) e 70355-2/17(Isola Lachea) cap. "Altre spese 

manutenzione ordinaria" cod. 15089004; 

> Visto il D.D.G. Rep. n. 495 prot. n. 18497 del 13/02/2018 che ha approvato la spesa complessiva di € 
3.500,00 oltre IVA22% e ha autorizzato la procedura negoziata ai sensi dell'art.36 del D.L.Vo n. 50/2016 e 

ss.mm.ii. per la realizzazione dei: "Lavori di recinzione delle Specie/Popolazioni vegetali interessate da 

interventi di conservazione lN-SITU presso le RNI Grotta Monello, complesso Speleologico Villasmundo e 

isola Lachea e Faraglioni Ciclopi". 

);o Preso atto che in ossequio alle disposizioni della citata determina è stata pubblicata sulla piattaforma Me.PA. 

di Consip la R.d.O. n. 1935511 CIG Z6A22A4F61, con invito rivolto a n. 5 operatori economici e con scadenza 

di presentazione delle offerte il 17/05/2018 ore 12.00; 

;~;- Che entro il termine suindicato per la presentazione delle offerte non è pervenuta alcuna offerta; 

> Che. pertanto. la R.d.O. n. 1935511 è andata deserta, come risulta dal riepilogo offerte generato 

automaticamente dal sistema; 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 

1. Di prendere ano che la procedura negoziata avviata con D.D.G. Rep. n. 495 prot. n. 18497 del 

13/02/2018 per i Lavori di recinzione delle Specie/Popolazioni vegetali interessate da interventi 



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 
Area della Centrale Unica della Committenza 

Approvvigionamento Lavori 

IL DIRIGENTE 

di conservazione IN-SITU presso le RNI Grotta Monello, complesso Speleologico Villasmundo e isola 

Lachea e Faraglioni Ciclopi CIG Z6A22A4F61 da affidare tramite Me.PA. (R.d.O. n. 1935511) è 

andata deserta non essendo stata presentata alcuna offerta nel termine previsto (ore 12.00 del 

17/05 /2018). 

2. Di pubblicare la presente determina, ai sensi dell'art 29 del decreto legislativo n. 50/2016 e 

ss.mm.ii, sul sito web di ateneo ai fini della generale conoscenza 


